
   Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Петушинского района 

Владимирской области 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 10.11.2021 г.                        г. Петушки                                             № 32/10  
 
 
О внесении изменения в 

приложение к решению Совета 
народных депутатов Петушинского 
сельского поселения от 22.12.2020 № 
29/3 «Об утверждении Положения о 
налоге на имущество физических лиц 
на территории муниципального 
образования Петушинское сельское 
поселение» 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 
12.11.2003 № 110 – ОЗ «О налоге на имущество организаций», Законом 
Владимирской области от 09.11.2020 № 104 – ОЗ «О внесении изменений в Закон 
Владимирской области "О налоге на имущество организаций», Совет народных 
депутатов Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области, 
 

р е ш и л: 
 

1. Пункт 4 статьи 3 Приложения к решению Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 22.12.2020 г. № 29/3,  изложить в следующей 
редакции: 

«4) 0,1 процента – 2021 году; 
      0,5 процента – 2022 году; 
      1 процента – 2023 году в отношении объектов недвижимого имущества, 

налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, для физических 
лиц (или индивидуальных предпринимателей), применяющих упрощенную систему 
налогообложения». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете 
«Сельская сторона» и вступает в силу с 01.01.2022 г. 

 
 
 

Глава поселения                                                                                      В.И. Исковяк 


